
•/BLASTŇI
Je m o c n ic e
L A D N O .a ^

O b la s tn í n e m ocn ice  K lad no , a.s., 
n e m ocn ice  S tře d o č e s k é h o  k ra je

Rámcová smlouva o spolupráci -  poskytování zdravotních služeb -  ukládání 
lidských pozůstatků na patologicko anatomickém oddělení Oblastní 

nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
ve smyslu ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

uzavřená

mezi

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČO: 27256537
Bankovní spojení: .............. .............................
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva

Markétou Frohlichovou, místopředsedou představenstva 
(dále jen „dodavatel/poskytovatel“)

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČO: 750 30 926
Bankovní spojení: ................................... .......................
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 979 
Zastoupená: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 
(dále jen „objednatel^

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno,

IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020
tel: 312 606111, mail: info@nemocnicekladno.cz. ID datové schránky: jbeff8f

mailto:info@nemocnicekladno.cz


I.
Účel smlouvy

Účelem této rámcové smlouvy je založit právní rámec spolupráce mezi dodavatelem 
a objednatelem v situacích, kdy objednateli při poskytování přednemocniční neodkladné 
péče dojde k úmrtí pacienta v sanitním voze objednatele, popř. po zásahu zůstanou 
v sanitním voze objednatele části lidských pozůstatků, a zároveň objednatel potřebuje 
neodkladně uvolnit sanitní vůz k dalšímu zásahu za součinnosti dodavatele v podobě 
umožnění uložení lidských pozůstatků v chladicích boxech patologicko anatomického 
oddělení dodavatele.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje prostřednictvím svého kompetentního pracovníka přijmout od 
objednatele těla zemřelých, k jejichž úmrtí došlo při poskytování přednemocniční 
neodkladné péče v sanitním voze objednatele, popř. části lidských pozůstatků, které 
zůstaly po zásahu v sanitním voze objednatele, a zároveň objednatel potřebuje 
neodkladně uvolnit sanitní vůz od lidských pozůstatků k dalšímu výjezdu, přičemž 
dodavatel se zavazuje těla zemřelých či části lidských pozůstatků po jejich převzetí 
neprodleně uložit v chladicích boxech svého patologicko anatomického oddělení při 
teplotě 2-8 °C.

2. Objednatel se zavazuje předat dodavateli v případě úmrtí pacienta spolu s tělem 
zemřelého i náležitě vyplněnou průvodní dokumentaci, a to zejména List o prohlídce těla 
zemřelého, a v případě indikace zdravotní pitvy i Příkaz ke zdravotnímu transportu. 
V případě uskladnění části lidských pozůstatků se objednatel zavazuje předat dodavateli 
spolu s předávanými částmi lidských pozůstatků i náležitě vyplněný Poukaz na 
vyšetření/ošetření.

3. Dodavatel je oprávněn odmítnout převzetí lidských pozůstatků od objednatele pouze 
v situaci, kdy má plně obsazeny chladicí boxy svého patologicko anatomického oddělení, 
a v situaci, kdy objednatel spolu s lidskými pozůstatky současně nepředá dodavateli 
náležitě vyplněnou průvodní dokumentaci.

4. V případě předání těla zemřelého dodavateli ve smyslu této smlouvy se objednatel 
zavazuje neprodleně kontaktovat pohřební službu tak, aby byl bezodkladně zajištěn 
převoz těla na objednatelem zvolené pracoviště.

5. Dodavatel se v souladu s ust. § 4 odst. 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje nést náklady za uložení těla 
zemřelého výlučně po dobu 48 hodin od úmrtí pacienta, nad 48 hodin se tyto náklady 
zavazuje hradit dodavateli objednatel, a to dle aktuálního ceníku dodavatele na základě 
faktury vystavené dodavatelem se splatností 30 dnů od jejího vystavení.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může smlouvu 
vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba je 2 měsíční a její běh počíná prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ukončit smlouvu 
lze i vzájemnou písemnou dohodou mezi smluvními stranami.

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno,

IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020
tel: 312 606111, mail: info@nemocnicekladno.cz. ID datové schránky: jbeff8f

mailto:info@nemocnicekladno.cz


Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno,

IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020
tel: 312 606111, mail: info@nemocnicekladno.cz. ID datové schránky: jbeff8f

mailto:info@nemocnicekladno.cz

